
 

 

ZÁPIS PRACOVNÍ SKUPINY 

MAP III Kostelecko, Třebechovicko a Černilovsko 

6. setkání Pracovní skupiny pro financování 

21. 9. 2023, ZŠ Týniště nad Orlicí 
 

Přítomni: Stanislava Březinová, Eva Musilová, Hana Zakouřilová, Jitka Kadrmasová, Marián 
Janko, Hedvika Hloupá 

Omluveni: Miluše Doležalová 

Za realizační tým: Jan Kučera, Anna Plocková  

Na úvod setkání RT přivítal účastníky a předal informace týkající se projektu MAP, proběhla 
administrativa – podpis prezenční listiny. 

V úvodu setkání. Dále RT informoval členy o práci ostatních PS.  

Jako další se členové podíleli na podaktivitě 1.8 Místí akční plánování. Členové se dohodli na 
postupu zpracování výstupů do SWOT analýzy. Následně si prošli veškeré výstupy z dotazníků 
a zapracovali svoje poznámky do připravených tabulek. Po té co měli všichni hotovo, již 
společně pracovali, ve vzájemné diskusi, na konkrétních výstupech do SWOT analýzy.  

Dále RT informoval o průběhu práce na tvorbě Závěrečné evaluační zprávy, která je výsledkem 
jedné z klíčových aktivit projektu MAP III. A cílem je vyhodnocení celého procesu místního 
akčního plánování ve vzdělávání, a to za celé trvání projektů MAP I, MAP II i MAP III. Tato 
zpráva bude představena členům ŘV a následně schválena.  

Diskuse: V následné diskuzi, která byla do jisté míry ovlivněna předchozími tématy, se členové 
zastavili u těchto témat. 

Zvyšující se počty dětí a žáků se speciálními potřebami a stejně tak i počty dětí a žáků s vadou 

řeči. Shodli se na tom, že bohužel velká část rodičů nedbá na doporučení ze strany logopeda. 

Dalším z témat byly chybějící psychologové. Bohužel se nepodařilo tyto pozice naplnit ani 
v rámci výzvy pro PPP zajistit psychology z tzv. Šablon. Přítomní se shodli na tom, že vzhledem 
k současné situaci a vývoji u dětí, to bude do budoucna velký problém a je třeba jej řešit na 
jiné úrovni ve spolupráci ministerstev a vysokých škol. 

Výstupy: Výstupem byly zpracované SWOT analýzy za čtenářskou, matematickou gramotnost 
a Rovné příležitosti MŠ a ZŠ. 

Úkoly pro RT: Zajistit zápis z jednání PS a jeho zaslání všem účastníkům, umístění zápisu na 
web projektu. 

                     



 

 

Příští setkání: 11. 10. 2023 

Kde: cafe X, Borohhrádek 
Vyhotovil: Jan Kučera 

 


